
山梨県「まん延防止等重点措置」発令期間中の結婚式について 

(2021.8.19 更新) 
 

ベルクラシック甲府 支配人 
  
時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 
 
山梨県による「まん延防止等重点措置」が 8 月 20 日～9 月 12 日まで発令されるという

報道にあたり、これからご結婚式を控え大変ご心配されている事とお察し申し上げます。 
 
ベルクラシック甲府では「結婚式場」が休業要請の対象として含まれない事を前提として 

政府・自治体からの措置や要請に沿った対応を行った上で 
結婚式・披露宴をお手伝いさせていただきます。 
 
お客様には何卒ご理解、ご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

 
 
1. 結婚式の対応について 

感染予防対策と衛生管理を徹底し、お客様、お取引先、従業員の安全を最優先に取り組

んでまいります。 
 新郎新婦様にとってかけがえのない１日が最良の日となりますようスタッフ一同尽力い

たしますので、何卒ご理解とご協力をお願いいたします。 
 
以下の内容の遵守をお願いします。 

① 酒類の提供はご両家の判断にて行います。 
(ノンアルコールドリンクコースのご案内もいたします) 

② 飛沫感染ボードの設置 
③ 飲食をともなう披露宴・宴会の 20：00 までの営業 
④ 入館者全員の検温・飲食時以外のマスク着用のお願い 
⑤ デザート・パンブッフェの禁止(従業員により取り分け又はワゴンサービスにて対応) 
⑥ カラオケ設備の利用禁止 

 
※披露宴設定時間は２時間半ですが飲食時間は１時間半となります。 
※その他感染予防対策のご要望がございましたら担当プランナーにご相談ください 



 
 
 
2. 打ち合わせについて 
打ち合わせは感染対策を行ったうえで実施させていただきます。 
打ち合わせ時間や内容もご相談ください。 
 

3. ブライダルフェア・相談会について 
ブライダルフェア、相談会はお客様と従業員の健康と安全確保に十分に配慮し 
組数を限定して実施いたします。 
今後のご予約、お問い合わせは通常通り承っております 
詳細については弊社ホームページ等でご確認ください。 
 
 

新型コロナウイルス感染症拡大の状況、政府・自治体からの要請により、営業時間・対応内

容を変更させて頂く可能性がございます。 
その場合は改めてホームページ等でご案内いたします。 
 
                                     以上 


